¹ *Wisd.* 6: 7.

malitiam et superbiam et mala consilia quae regibus nostris et tibi
 5 dedimus propter cupiditatem?" Cumque haec^a dolendo congemis-
 cerem, cucurrerunt ad me dracones apertis et plenis faucibus igne et
 sulfure et pice, uolentes me inglutire; at ductor meus triplicauit
 super me filum, a cuius radiis claritatis superata sunt ora illorum
 ignea, et protraxit me ualidius. Et descendimus in unam uallem,
 quae erat ex una parte tenebrosa, ardens uelut clibanus ignis, ex alia
 uero parte tam amenissima et splendidissima ut nulla ratione dicere
 ualeam. Vertique me contra tenebrosam et flammiumomam partem,
 6 uidique ibi^b aliquos reges mei generis in magnis suplitiiis. Et tunc,
 nimis^c constrictus angustia, putauit me statim in ipsis demergi suplitiiis
 a gigantibus nigerrimis, qui ipsam uallem inflammabant cunctis gen-
 eribus ignium, et ualde tremens, glomeris filo illuminante oculos
 meos, uidi e latere uallis paulisper albescere lumen, ibique duos
 fontes fluere. Vnus erat nimium calidus, alter uero clarus et tepidus;
 et erant ibi duo dolia. Cumque illuc irem, filo glomeris regente gres-
 sus meos, intuitus super unum ubi erat feruens aqua, uidi ibi^d geni-
 7 torem meum Ludouicum stare usque ad femora; et nimis dolore
 aggrauatus et angore percussus,^e dixit ad me: "Domine meus Karole,
 noli timere. Scio quia reuertetur rursus spiritus tuus ad corpus
 tuum; et permisit te Deus huc uenire ut uideres propter quae peccata
 ego et omnes quos uidisti talia toleramus suplitia. Vno enim die
 sum in isto feruentis dolii balneo, et altero die transmutor in isto
 suauissimo altero aquae dolio; et hoc fit precibus sancti Petri et
 sancti Remigii, cuius patrociniis hactenus genus nostrum regale
 regnauit. Sed si michi subueneris cito, tu et mei fideles episcopi et
 abbates et omnis ordo aecclesiasticus, missis oblationibus psalmodiis
 uigiliis elemosinis, uelociter liberatus ero de isto aquae bullientis
 dolio; nam frater meus Lotharius et eius filius Ludouicus sancti
 Petri sanctique Remigii precibus exempti sunt de istis penis, et iam
 ducti sunt in gaudium paradisi Dei." Dixitque ad me: "Respice
 8 sinistrorsum"; cumque respexissem, uidi ibi duo dolia altissima bul-
 lientia. "Ista" inquit "sunt tibi preparata, nisi te emendaueris et peni-
 tentiam egeris de tuis nefandis delictis"; cepique tunc grauiter
 horrere. Cumque cerneret comes meus in tanto pauore esse spiritum
 meum, dixit ad me: "Sequere me ad dexteram luculentissimae uallis

^a hoc A ^b T⁺ACs, β, om. CeB ^c B adds perterritus et ^d om.
 B ^e percussus TcB